
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

 ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

                 “ВЕРХНЕ-УЛЬХУНСКАЯ СРЕДНЯЯ   

   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

      МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА      

         «КЫРИНСКИЙ  РАЙОН»                                                                   

     Забайкальский край  

      Кыринский район, с  674265  с. В - Ульхун,  

 ул.Школьная, 1.  тел. 8(30235)   23-4-23 

             факс. 8(30235)   23-4-23 

E-mail:vlasovanatalia1977@mail.ru 
ОКПО 42599330 ОГРН 1027500614195 

ИНН\КПП 7510001420 \ 751001001 

           «____»  _________2024 г. 

                                        № __________ 

  

ПРИКАЗ 

№ 22а                                                                                  от 25.03.2024 
 

«О внесении изменений в приказ МБОУ «Верхне-Ульхунская СОШ» №100 

от     12.10.2021 года «Об организации обучения по ФГОС НОО и ФГОС 

ООО,  утвержденных в 2021 году». 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта начального общего 

образования», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта основного общего 

образования», в целях обеспечения нормативно-правового и организационного 

сопровождения введения и реализации новых федеральных государственных 

образовательных стандартов начального и основного общего образования с приказом 

Министерства образования и науки Забайкальского края от 22.02.2024 года « О внесении 

изменений в приказ Министерства образования и науки Забайкальского края от 31.01.2022 

года №70 «Об утверждении плана графика мероприятий по обеспечению введения 

федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и 

основного общего образования на территории Забайкальского края в 2022-2026 годы», 

приказом КО АМР Кыринский район №76 от 21.03.2024 года «О внесении изменений в 

Приказ КО АМР «Кыринский район» №174 от 29.09.2021 года «Об организации обучения 

по ФГОС НОО и ФГОС ООО, утвержденных в 2021 году», приказываю: 

Дополнить пункт 2 приказа №100 от 12.10.2021 года «Об организации обучения по ФГОС 

НОО и ФГОС ООО, утвержденных в 2021 году»: 
 

Нормативно- 

правовое 

обеспечение 

введения 

ФГОС НОО 

и ФГОС 
ООО 

Мероприятия Планируемые 

результаты 

Сроки Ответственные 

 Разработка Нормативные 2022- Администрация 
нормативных актов акты 2026 МБОУ 

школьного уровня,   ВУСОШ 

    

обеспечивающих    

поэтапное введение    

ФГОС НОО и ФГОС    

ООО    

mailto:vlasovanatalia1977@mail.ru


1 класс – 2022-2023    

    

2 класс – 2023-2024 
3 -4 классы – 2024-2025 
5 класс- 2022-2023 

6 класс – 2023-2024 

7 класс – 2024-2025 
8-9 класс – 2025-2026 

   

 

    

 

2. Рабочей группе скорректировать дорожную карту по введению ФГОС НОО и 

ФГОС             ООО. 

    3.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
 

Директор школы:                  Власова Н.Б



 


		2024-06-19T11:32:02+0900
	Власова Наталья Борисовна
	Я являюсь автором этого документа




